
Р Е Ш Е Н И Е № «РНП-№ 36-424»
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО
«Интерстрой»
16.09.2013 года                                                                                                           г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> - председатель
Комиссии; <…> – члены Комиссии;
в присутствии представителя МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №
133»: <…>;
в отсутствие уведомленных представителей ООО «Интерстрой»,
рассмотрев обращение МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 133» о
включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Интерстрой» в связи с
расторжением в одностороннем порядке гражданско-правового договора № 8/4
от 05.04.2013 года на выполнение работ по капитальному ремонту кровли МБДОУ
«Центр развития ребенка-детский сад № 133», установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 19 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2007 года «О
размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов)
приняло к рассмотрению обращение МБДОУ «Центр развития ребенка-детский
сад № 133» о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО
«Интерстрой» в связи с расторжением в одностороннем порядке гражданско-
правового договора № 8/4 от 05.04.2013 года на выполнение работ по
капитальному ремонту кровли МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №
133».
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в
сфере размещения заказов (Комиссия) пришла к следующему выводу.
По результатам проведения запроса котировок от 20.03.2013 года между МБДОУ
«Центр развития ребенка-детский сад № 133» и ООО «Интерстрой» заключен
договора от 05.04.2013 года № 8/04 на сумму 250 000 руб. со сроком выполнения до
15.05.2013 года.
В соответствии с частью 1 статьи 19.2 Закона о размещении заказов заказчик
вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в
соответствии с гражданским законодательством при условии, что это было
предусмотрено контрактом.
Изучив имеющийся договор Комиссией было установлено, что в нем отсутствует
пункт, предусматривающий возможность расторжения договора в связи
односторонним отказом заказчика от исполнения контракта.
Более того, статья 19.2 Закона о размещении заказов была введена Федеральным
законом от 07.06.2013 N 114-ФЗ, то есть после заключения МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад № 133» и ООО «Интерстрой» договора от 05.04.2013 года №
8/04.
При таких обстоятельствах Комиссия не находит оснований для принятия решения
о внесении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО
«Интерстрой».
На основании изложенного, изучив предоставленные документы, руководствуясь
статьей 19 Закона о размещении заказов, а также постановлением Правительства
РФ «Об утверждении положения о ведении реестра недобросовестных
поставщиков и о требованиях к технологическим, программным лингвистическим,
правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра



недобросовестных поставщиков», Комиссия решила:
Отказать МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 133» в удовлетворении
требования о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО «Интерстрой».
В полном объеме решение изготовлено 23.09.2013 года.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Члены комиссии


